МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«9» 05 2023г. №20/-0/- 697;

Махачкала

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка
проведения—аттестации—педагогических работников—организаций,
осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства
образования и науки Республики Дагестан от 24 сентября 2021 г.
№ —03-16-522/21 «Об утверждении Административного регламента
Министерства образования и науки Республики Дагестан по предоставлению
государственной услуги «Аттестация—педагогических—работников
организаций, осуществляющих—образовательную деятельность на
территории Республики Дагестан, в целях установления квалификационной
категории», приказом Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О Главной аттестационной
комиссии Министерства образования и науки Республики Дагестан по
проведению—аттестации педагогических работников—организаций,
осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики
Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а также на
основании протокола заседания Главной аттестационной комиссии
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 24 мая
2023 г. №24,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

—
Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению №1.
2.

—
Установить высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению №2.

3. Отказать в установлении первой квалификационной категории
педагогическим работникам согласно приложению №3.

4. Отказать в установлении высшей квалификационной категории
педагогическим работникам согласно приложению №4.

=

5. Установить первую квалификационную категорию педагогическим
работникам по итогам апелляций согласно приложению №5.

6.

—
Установить высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам по итогам апелляций согласно приложению №6.
7. Руководителям образовательных организаций—произвести

перерасчет заработной платы педагогических работников согласно
установленной квалификационной категориис 15 мая2023г.

8. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образованияи науки Республики Дагестан \л\\.даепитобг.ги.

Министр Я. Бучаев
че

Приложение №1
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «©» _@2_ 2023 г. № 2/-27-62;

Список педагогических работников, успешно прошедшихаттестацию на

установление первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование должность
образовательной организации

1 Алиева г. Буйнакск, учитель
Асият Ниязбековна МКОУ «СОШ №5»

2 Алиметов г. Каспийск, учитель

Мурад Джавидович МБОУ «Каспийская гимназия»

3 Амирова г. Дербент, учитель
Сахавэт Эйюбовна МБОУ «СОШ №15»

4 Ахмедова г. Махачкала, МБДОУ «Центр воспитатель

Хадижат Адуевна развития ребенка - детский сад
№ 81»

5 Багомедова г. Махачкала, МБДОУ «Центр воспитатель

Раисат Минатулаевна развития ребенка - детский сад
№ 81»

6 Батырмурзаева г. Махачкала ГАОУ ВО преподаватель

Зульфия ДГУНХ«Бизнес колледж»
Магомедназировна

7 Будунова Заира г. Махачкала, воспитатель

Магомедкамиловна МБДОУ «Детский сад № 35

«Красная Шапочка»
8 Вурдиханова г. Махачкала, воспитатель

Луиза Тагирбековна МБДОУ «Детский сад №8»
9 Гашимов Магарамкентский район, учитель

Ариф Эседуллаевич МКОУ «Филялинская СОШ»

10 Девришева Тарумовский район, учитель

Гюльнара Хибиевна МКОУ «Калиновская СОШ»

11 Джаватова г. Махачкала, преподаватель
Гигили Абдулжаватовна|ФГБОУ ВО ДГМУ

«Медицинский колледж»
12|Загиров г. Махачкала, учитель

Магомед Юсупович МБОУ «Гимназия №4»
13 Инуркаева г. Хасавюрт, МКОУ «Гимназия учитель

Зарема Ремзановна № 2 им. А. Сайтиева»
14|Магомедалиева г. Махачкала, МБОУ учитель

Умижат Кебедовна «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная  школа-

интернат | вида»

15|Магомедкеримова г. Махачкала ГБПОУ РД преподаватель
Гюльбагар Зибивулаевна|«Профессионально-

педагогический колледж»
16|Магомедова г. Махачкала ФГБОУ ВО преподаватель

Марина ДГМУ «Медицинский
Абдулжалиловна колледж»

17 Магомедова г. Махачкала, учитель
Аминат Абубакаровна МБОУ «СОШ №26»

18 Магомедова г. Кизилюрт, учитель
Меседу Магомедхановна|МБОУ «СОШ №8»

19 Макатова Ахтынский район, учитель
Гюлюстан Ибрагимовна|МКОУ «Ахтынская СОШ №2

им. В. Эмирова»
20 Муртузалиева г. Кизляр, воспитатель.

Райсат МКДОУ «Детский сад № 1

Мирзамагомедовна «Синяя птица»
21 Мусаева Дахадаевский район, учитель

Раисат Багомедовна МБОУ «Кищинская СОШ»

22|Сулайбанова г. Махачкала, воспитатель
Хамис Курбановна МБДОУ «Детскийсад №8»

23 Сулейманова г. Махачкала МБДОУ «Центр воспитатель
Пасихат развития ребенка - Детский сад
Магомедалиевна № 81»

24 Тинамагомедов ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», учитель
Ибрагим Муртазалиевич|ГКОУ РД «Цумилюхская СОШ

Тляратинского района»
25|Халилбеков Сулейман-Стальский район, преподаватель-

Халилбек Джарулаевич|МКОУ «Ортастальская СОШ» организатор основ
безопасности

жизнедеятельности

26|Шапилов Тляратинский район, учитель
Малаали Кулизанович МКОУ «Мазадинская СОШ»

27 Шевцова Г. Махачкала, МБДОУ воспитатель
Наталья Александровна|«Детский сад № 35 «Красная

Шапочка»
28 Якубова г. Каспийск, МБДОУ «Детский воспитатель

Назиля Саламовна сад № 15 «Незабудка»

Приложение №2
к приказу Министерства

образованияи науки Республики Дагестан
от «29» 05 2023 г. №2/-2/>ПТ баз

Список педагогических работников, успешно прошедшихаттестацию на

установление высшей квалификационной категории

ФИО МО, наименование должность
образовательной организации

1 Абдулжалилов Кайтагский район, учитель
Магомед Курбанович МКОО «Шилягинская СОШ»

2 Абдуллаева г. Каспийск, МБУДО «Станция педагог
Зарема Нурмагомедовна|юных натуралистов» дополнительного

образования
3 Адилова г. Дербент, учитель

Сидеф Эминбековна МБОУ «СОШ №11»

4 Алавердова г. Махачкала, учитель
Фаиза Семеновна МБОУ «Многопрофильная

гимназия №13»
5 Алибекова г. Хасавюрт, преподаватель

Халимат Магомедовна ГБПОУ «Профессионально-
педагогический колледж им.
Батырмурзаева»

6 Алимагомедова Табасаранский район, учитель
Лариса Садатдиновна МКОУ«Туруфская СОШ»

7 Атаева Карабудахкентский район, учитель
Суйдух Убайдуллаевна|МБОУ «Доргелинская СОШ №

1»
8 Ахмедова г. Махачкала, ГБОУ РД учитель

Аминат Абдурахмановна|«Республиканский центр
социально-трудовой адаптации

и профориентации им. У.М.
Муртузалиевой»

9 Бабаев Сулейман-Стальский район, учитель
Керим Кадирович МКОУ «Ортастальская СОШ»

10|Беркиханова г. Хасавюрт, преподаватель
Марин ГБПОУ «Профессионально-
Магомедгаджиевна педагогический колледж им.

З.Н. Батырмурзаева»
1 Билалов ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ преподаватель-

Магомедзагид РД «СОШ Ахвахского района» организатор основ

Мурадбегович безопасности
жизнедеятельности

12 Бутаева г. Махачкала, учитель
Миясат Шапиевна МБОУ «Гимназия №37»

13 Гаджиева Карабудахкентский район, учитель
Гюльбарият МБОУ «Карабудахкентская
Абдулгамитовна СОШ №2»

14 Гасанов Ботлихский район, тренер-преподаватель
Гаджимурад Гусейнович|МБУДО «Ботлихская детско-

юношеская спортивная школа»
15|Данилюк г. Махачкала, учитель

Марина Юрьевна МБОУ «Многопрофильный
лицей № 39»

16|Дибирова г. Буйнакск, учитель
Бахтун Румиковна МБОУ «СОШ №4»

17 Киваева г. Махачкала, учитель
Галина Магомедовна ГБОУ «Республиканский

многопрофильный лицей-
интернат для одаренных детей»

18 Курбаналиев г. Махачкала, учитель
Магомед Гусейнович МБОУ «СОШ №61»

19 Кушиев Лакский район, МКОУ учитель
Малик Магомедович «Унчукатлинская СОШ»

20|Магомедов Цумадинский район, МКОУ учитель
Асадула Омарович «Агвалинская гимназия им.

Кади Абакарова»
21 Магомедова г. Буйнакск МКДОУ «Центр воспитатель

Гульнара Рахмановна развития ребенка - детский сад
№6 города Буйнакска»

22 Магомедова г. Дагестанские Огни, воспитатель
Мелахат Фиридуновна МБДОУ «Детский сад № 5

«Дружба»
23|Магомедова г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ учитель

Меседо Кундилавовна №10 им. А. Исмаилова»

24 Магомедова г. Махачкала, учитель
Патиматзагра Анваровна|МБОУ «Гимназия №7»

25 Магомедова Карабудахкентский район, учитель
Равзат Шамиловна МБОУ «Манаскентская СОШ»

26 Маллаева Хивскийрайон, учитель
Шейрихан Пирметовна|МКОУ «Чиликарская ООШ»

27 Мамедова г. Дербент, учитель
Севда Физулиевна МБОУ «СОШ №3»

28|Мейланов Ахтынский район, учитель
Михели Джумлетович МКОУ «Смугульская СОШ

29 Нурмагомедова г. Дагестанские Огни, учитель
Марина Магомедовна МБОУ «СОШ №3»

30 Садыхов
Фейруз Сагдадинович

Ахтынский район,
МБУ ДО «Детско-юношеская
спортивная школа им. Ганиева»

тренер-преподаватель

31 Саидова г. Махачкала, учитель
Дайханат Саидовна МБОУ «СОШ №10»

32|Шайхов Казбековский район, МКОУ учитель
Магомед Адилмирзаевич|«Гимназия Культуры Мира»

33|Юзбегов Хивскийрайон, учитель
Загирбег Юзбегович МКОУ «Межгюльская СОШ»

34 Юсуфова г. Махачкала ГБОУ РД учитель
Гюльмира Адильевна «Республиканский физико-

математический лицей-
интернат»

35 Юсуфова г. Махачкала, учитель
Мадина Нежведиловна|МБОУ «Многопрофильный

лицей № 30»

Приложение №3
к приказу Министерства

образованияи науки Республики Дагестан
от «2 о5 2023 г. № 2е-ои-6

Список педагогических работников, которым отказано в установлении
первой квалификационной категории

ФИО МО, наименование должность
образовательной организации

1 Абдуллаева Табасаранский район, учитель
Ханум Абдулезизовна МКОУ «Ерсинская СОШ»

2 Адуева г. Махачкала, воспитатель
Саида МБДОУ «Детский сад № 8»

Магомедзагировна
3 Айтемирова г. Хасавюрт, МКОУ «Гимназия учитель

Айшат Чанахановна №2 им. А.Сайтиева»

4 Бабаева г. Махачкала, преподаватель
Муслимат ГБПОУ РД «Автомобильно-
Агасултановна дорожный колледж»

5 Бекбулатова г. Махачкала, учитель
Раисат Ахмедхановна МБОУ «СОШ №60»

6 Гаджибутаева г. Дербент, учитель
Самарья Шидибеговна МБОУ «СОШ №21»

7 Гаджиева Рутульский район, МКОУ учитель
Эльза Камалединовна «Дженыхская СОШ ИМ.

М.Р. Гусейнова»
8 Гасанова г. Дербент, учитель

Патимат Джабраиловна_|МБОУ «СОШ №21»
9 Гусейнова г. Махачкала, учитель

Аразгай Исаевна МБОУ «СОШ №60»
10|Кадиров Ахтынский район, МБУДО|тренер-преподаватель

Раджаб Гаджиевич «Детско-юношеская спортивная
школа № 2 им. Заслуженного
тренера РФ  Шахмарданова
Эседуллаха Азизовича»

И Коймурзаева г. Хасавюрт, МКОУ воспитатель
Светлана Гасановна Прогимназия № 9 «Ручеёк»

12 Магомедова г. Махачкала, воспитатель
Анжела МБДОУ «Детский сад №8»
Магомедрасуловна

13|Магомедова Сергокалинский район, воспитатель
Заира Исламалиевна МКДОУ «Детский сад №4»

14 Магомедова Г. Махачкала, МБДОУ воспитатель
Мадина Хаттаевна «Детский сад № 35 «Красная

Шапочка»

15 Мурсалов Ахтынский район, учитель
Ариф Каземетович МКОУ «Ахтынская СОШ №1»

16 Мусаева г. Махачкала, учитель
Светлана Габибовна МБОУ «СОШ №26»

17|Рамазанова г. Махачкала, учитель
Юлиана Мукаиловна МБОУ «СОШ №26»

18|Рашидова Каякентский район, МБДОУ воспитатель
Зухра Гасановна «Детский сад с. Башлыкент»

19|Сайдумова Кизлярский район, учитель
Ифриз Вердихановна МКОУ «Краснооктябрьская

СОШ им. Р.Гамзатова»
20|Сулайбанова Карабудахкентский район, учитель

Ашура Тагировна МБОУ «Зеленоморская СОШ»
21 Тагирова Г. Махачкала, МБОУ воспитатель

Сахибе Казимова «Прогимназия «Месед» № 68»

Приложение №4
к приказу Министерства

образованияи науки Республики Дагестан
от « © 05

Список педагогических работников, которым отказано в установлении
высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование должность
образовательной организации

1 Абдулазизов Буйнакский район, МБУДО|тренер-преподаватель
Абдулазиз «Спортивная школа
Амирасланович Буйнакского района»

2 Абдулкеримова Ахтынский район, учитель
Луиза Абдулберовна МКОУ «Калукская СОШ»

3 Абдуллабейков г. Махачкала, учитель
Рабадан Алиевич МБОУ «СОШ №60»

4 Абдуллаева г. Махачкала, учитель
Патимат Темевовна МБОУ «СОШ №40»

5 Алиева Патимат Левашинский район, МКОУ учитель
Ахмедовна «Левашинская СОШ №2»

6 Атаева Буйнакский район, МКОУ учитель
Бурлият Багаутдиновна|«Халимбекаульская НОШ»

7 Баталова Хунзахский район, учитель
Хадижат Загидовна МКОУ «Хариколинская СОШ»

8 Вагабова г. Хасавюрт, МКОУ «Гимназия учитель
Женнет Вахаевна №2 им. А.Сайтиева»

9 Джалилова Г. Махачкала, МБОУ учитель
Наира «Специальная (коррекционная)
Магомедшерифовна общеобразовательная  школа-

интернат | вида»
10 Зурканаева г. Хасавюрт, учитель

Мадинат МКОУ «СОШ №19»
Магомедбасаровна

11|Индирбиева Казбековский район, МКОУ учитель
Рукият Умаровна «Ленинаульская СОШ № 1

12 Карагишиева Бабаюртовский район, учитель
Гульмира МКОУ Прогимназия «Орленок»
Абдулмуслимовна

13 Куруглиев Магарамкентский район, МБОУ|тренер-преподаватель
Себеб Магомедович ДО «Бутказмалярская ДЮСШ»

2023 г. №2/-0/-693/23

14|Магомедова г. Махачкала, учитель
Написат Гусейновна МБОУ «Многопрофильный

лицей № 30»
15 Муслимова г. Махачкала, учитель

Альбина Султановна МБОУ «Гимназия №37»
16|Назирова Магарамкентский район, учитель

Турия Абдулмеджидовна|МКОУ «Магарамкентская
СОШ №| им. М.Гаджиева»

17 Османова г. Дербент, учитель
Елена Зейналовна МБОУ «СОШ №19»

18|Рагимханова г. Дербент, учитель
Тамила Ахмедбековна МБОУ «Прогимназия №18»

19 Салихова Ахтынский район, учитель
Жасмина Незировна МКОУ «Калукская СОШ»

20 Ханахмедова Ахтынский район, учитель
Диана  Шамсидиновна|МКОУ «Ахтынская СОШ №1»

21 Ярмиханова Ахвахский район, учитель
Мадинат Ярмихановна МБОУ «Каратинская СОШ»

Приложение №5
к приказу Министерства

образованияи науки Республики Дагестан
от «9» 07 2023 г. № О-оВ

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции
установлена первая квалификационная категория

ФИО МО, наименование должность
образовательной организации

1 Абдуллаева Докузпаринский район, учитель
Фатимат Мусаевна МКОУ«Аваданская СОШ»

2 Аджиева г. Махачкала, учитель
Умукурсун Аджиевна МБОУ «СОШ №42»

3 Абусаламова г. Махачкала, ГАОУ ВО преподаватель
Наида Абдулмуслимовна|ДГУНХ«Бизнес колледж»

4 Барышева г. Буйнакск, учитель
Мадина Атаевна МКОУ «СОШ №7»

5 Бегова г. Дербент, ГБПОУ РД преподаватель
Джамиля Низамовна «Дербентский

профессионально-
педагогический колледж им.
Г.Б. Казиахмедова»

6 Гаджибекова г. Махачкала, учитель
Диана Велиевна ОАНО «Сафинат»

7 Гусейнова г. Махачкала, учитель
Джамиля Алиевна МБОУ «СОШ №60»

8 Гусейнова г. Махачкала, учитель
Разият Асадулаевна МБОУ «Специальная

(коррекционная)
общеобразовательная  школа-

интернат ГУ вида»
9 Демирбекова г. Дагестанские Огни, учитель-логопед

Гюльназ Насруллаевна МБОУ «СОШ №3»
10 Ибрагимова г. Дербент, учитель

Эльмира Рамазановна МБОУ «СОШ №14»
И Караева г. Махачкала, ГБПОУ РД преподаватель

Шамама «Профессионально-
Гаджимахмудовна педагогический колледж»

12|Касумова Докузпаринскийрайон, МКОУ учитель
Сакинат Зайнуддиновна|«Аваданская СОШ»

13 Курамагомедова ГКОУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», учитель
Мариган Хантиловна ГКОУ РД «Кировская СОШ

Тляратинского района»

14|Ордашов Гумбетовский район, МКОУ учитель
Керим Магомедович «Ново-Аргванинская СОШ»

15 Сеидагаева г. Дагестанские Огни, учитель
Светлана Сеидагаевна МБОУ «СОШ №3»

16|Таибова Табасаранский район, учитель
Муминат МКОУ «Кужникская СОШ»
Камалутдиновна

17 Митеева г. Махачкала, воспитатель
Гюльнара Алиевна МБДОУ «Детский сад № 63»

18|Махмудова Ногайский район, МКОУ учитель
Альбина Сераждиновна|«Кунбатарская СОШ им. М.К.

Курманалиева»
19 Мустафаева г. Махачкала, учитель

Лайла Пайзудиновна МБОУ «СОШ №60»

20|Удагов Кайтагский район, МКОУ учитель
Багавутдин Салихович «Маджалисская СОШ им.

Темирханова Э.Д.»
21’|Шахпазова Курахский район, учитель

Сейроза Ибадуллаевна МКОУ «Аладашская СОШ-
детский сад»

22 Шемшединова г. Махачкала, учитель
Иманат Мурзабековна МБОУ «СОШ №60»

Приложение № 6

к приказу Министерства
образования и науки Республики Дагестан

от «9» 25 2023 г. №/-2/-б%

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции
установлена высшая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование должность
образовательной организации

1 Абдуллаева г. Махачкала, ГБПОУ РД преподаватель
Зумруд Абдурахмановна|«Технический колледж им.

Р.Н. Ашуралиева»
2 Абдуллаева г. Махачкала, учитель

Разият Магомедовна МБОУ «Многопрофильная
гимназия №56»

3 Алахкулиева Сулейман-Стальский район, учитель
Гаяна Джабраиловна МКОУ «Касумкентская СОШ

№2»
4 Алигаджиева г. Махачкала, учитель

Рукият Магомедовна МБОУ «Гимназия №37»
5 Аташева Каякентский район, МКДОУ воспитатель

Насибат Абдуллаевна ДО «Детский сад «Юлдуз»

6 Гаджимагомедова г. Дербент, старший воспитатель

Диляра Зиявудиновна МБДОУ №19 «Паровозик»
7 Джабраилова Кизлярский район, МКОУ учитель

Гюльсуре Исрафиловна|«Косякинская СОШ»

8 Валиева Новолакский район, учитель
Зарина Гаджиаминовна|МКОУ «Дучинская СОШ

№2»
9 Ибрагимова г. Махачкала, ГБОУ РД учитель

Сабина Набиевна «Республиканский центр
социально-трудовой адаптации

и профориентации им. У.М.
Муртузалиевой»

10 Ибрагимова г. Кизилюрт, учитель
Кавсарат Магомедовна МКОУ «СОШ №7»

11 Исаев Хивский район, учитель
Муса Садикович МКОУ «Юхари-Яракская ООШ

им. А.М. Юсуфова»
12|Закавова г. Махачкала, учитель

Барият Джамалдиновна|МБОУ «СОШ №20»
13 Кухмазова г. Дербент, учитель-дефектолог

Марина Садыковна МКОУ «Специализированная
(коррекционная) школа-
интернат №7»

	‎C:\Users\Zaira\Desktop\Dr3LtHUKcDnZGl9HWjcWfnEVR5pzFlb2PJunODon.pdf‎
	‎C:\Users\Zaira\Desktop\последний лист.pdf‎